
Рішення конференції трудового колективу  

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання «Звіт ректора, професора В.С. Бакірова про роботу  

у 2017 та 2011-2017 роках» від 27 грудня 2017 року. 
 

Заслухавши та обговоривши звіт ректора В.С. Бакірова, конференція трудового 

колективу відзначає, що протягом 2011-2017 відбувався поступ університету на головних 

напрямах діяльності відповідно до положень Програми розвитку на 2010-2020 роки та 

найкращих університетських традицій, відображених у Кодексі цінностей Каразінського 

університету. 

Пріоритетними завданнями були: наближення університетської діяльності до 

основних показників університетів світового класу, вдосконалення науково- освітньої і 

культурно-просвітницької діяльності в умовах радикального реформування української 

вищої освіти, трансформація форм і методів університетської роботи відповідно до нових 

законодавчих умов зі збереженням цінного досвіду, накопиченого Каразінською 

університетською спільнотою. 

Особлива увага приділялася заходам забезпечення якості освіти, утвердженню 

академічної доброчесності, соціальному захисту і соціальній підтримці викладачів та 

студентів, розвитку матеріально-технічної бази, забезпеченню фінансової стабільності, 

розвитку науково-інноваційних досліджень, зміцненню міжнародних зв'язків. Протягом 

звітного періоду виконано значну роботу з модернізації освітньо-наукового процесу, 

впровадження прогресивних освітніх технологій, моніторингу якості освіти та науки в 

університеті. Розвивалася система студентського моніторингу якості освітнього процесу. 

У повному обсязі виконано зобов'язання адміністрації за Колективним договором, 

програму соціального захисту і підтримки співробітників та студентів. 

Здійснено значний обсяг ремонтних робіт у навчальних корпусах і гуртожитках, 

зведено новий навчально-лабораторний корпус НДІ Астрономії. Кілька років поспіль 

університет утримує позиції серед кращих університетів світу за визнаними 

міжнародними рейтингами. 

Конференція трудового колективу ухвалила: 

1. Роботу ректора В. С. Бакірова у 2017 та у 2011-2017 роках схвалити. 

2. Визнати, що адміністрація університету в повному обсязі виконала 

зобов'язання за Колективним договором між адміністрацією та трудовим колективом 

університету та за Угодою між адміністрацією та первинною профспілковою 

організацією студентів, аспірантів і докторантів університету у 2017 році. 

3. Визнати, що у 2018 році колектив та адміністрація університету мають 

зосередитися на: 

– забезпеченні високої якості класичної університетської освіти, 

оновленні матеріально-технічної бази освітнього процесу та наукових досліджень; 

– розвитку внутрішньої системи управління якості стосовно надання 

послуг у сфері вищої освіти та наукової діяльності; 

– утриманні високих позицій університету на регіональному, 

національному та міжнародному рівнях; 

– заходах, спрямованих на виконання Комплексних програм за 

результатами моніторингу якості освітнього процесу як українських, так і іноземних 

здобувачів вищої освіти; 

– сприянні збільшенню обсягів фінансових надходжень  у галузі наукової 

та науково-технічної діяльності університету;  

– вдосконаленні системи формування та процедури використання 

фінансових ресурсів для забезпечення основних напрямків статутної діяльності 

університету. 


